PHÒNG THƯƠNG MẠI
VÀ CÔNG NGHIỆP VIỆT NAM
Số:                         /PTM-PC
V/v mời Hội thảo công bố báo cáo Chương trình cải cách môi trường kinh doanh Việt Nam
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
                       Hà Nội, ngày      tháng 4 năm 2021

Kính gửi: Ban lãnh đạo Quý Doanh nghiệp/ Hiệp hội
Thực hiện nhiệm vụ mà Chính phủ giao, Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI) đã xây dựng một báo cáo đánh giá độc lập, phản ánh góc nhìn từ cộng đồng doanh nghiệp về việc thực hiện các nhiệm vụ cải thiện môi trường kinh doanh, hỗ trợ doanh nghiệp của các bộ, ngành, địa phương. Các nhiệm vụ này đã được Chính phủ đưa ra tại các Nghị quyết 19/NQ-CP từ năm 2014 đến năm 2018, Nghị quyết 35/NQ-CP năm 2016 và Nghị quyết 02/NQ-CP năm 2019 và 2020.
Báo cáo sẽ phản ánh mức độ chuyển biến của môi trường kinh doanh Việt Nam qua cảm nhận của các doanh nghiệp trong giai đoạn 05 năm qua và đưa ra kiến nghị, giải pháp cho giai đoạn sắp tới, hướng tới mục tiêu phát triển kinh tế tư nhân và nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia.
VCCI trân trọng kính mời đại diện Quý Doanh nghiệp/Hiệp hội doanh nghiệp tham dự Hội thảo công bố Báo cáo Chương trình cải cách môi trường kinh doanh Việt Nam: Góc nhìn từ Doanh nghiệp (Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện Nghị quyết 02 năm 2020 và Nghị quyết 35 năm 2016 của Chính phủ)
Thời gian: 08h00 – 11h30, Thứ Ba, ngày 20/4/2021
Địa điểm: Hội trường tầng 7, tòa nhà VCCI (cũ), số 9 Đào Duy Anh, Hà Nội
Rất mong nhận được sự tham gia, chia sẻ của quý đại biểu. Các tài liệu liên quan đến Hội thảo được đăng tải trên website của VCCI tại địa chỉ www.vibonline.com (mục Sự kiện).
Trân trọng cảm ơn.
	Nơi nhận:
· Như trên;
· Ban Thường trực (để b/c);
· Lưu VP, PC.

	TL. CHỦ TỊCH
TRƯỞNG BAN PHÁP CHẾ

Đậu Anh Tuấn

[image: ]---------------------
Để công tác tổ chức được thuận lợi, vui lòng đăng ký tham dự trước ngày 20/4/2021 tại:
· Đường link rút gọn: http://bit.ly/congbobaocaoNQ02
· Hoặc scan mã QR theo hình bên phải
Mọi thắc mắc vui lòng liên hệ: Ban Pháp chế - VCCI, ĐT: 024.6683.6545, Email: xdphapluat.vcci@gmail.com/xdphapluat@vcci.com.vn

image1.png